
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a kultury  

1/3 Oprava hydroizolace MS Zlepšovatelů 27 

 

 Smlouva 

 

Smlouva o dílo   

Dodatek č. 1 

 
Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „tento dodatek“) 
 
Smluvní strany 

 
 
Statutární město Ostrava    
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   
 
Městský obvod Ostrava-Jih   
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou 
 __________________________________________   
 
IČ:  00845451   
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   
Peněžní ústav:  KB Ostrava-Hrabůvka   
    
Číslo účtu:  1520761/0100   
KS:     
VS:      
 __________________________________________   
dále jen „objednatel“    
 
a 
 
S-O-D Holding s.r.o. 

Podlesní 1827, 735 41 Petřvald u Karviné 
zastoupený Františkem Doležalem, jednatele  
 __________________________________________   
 
IČ:   26830272 
DIČ:   CZ26830272 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s.  
 
Č. účtu:   7025770257/0100 
KS: 
VS: 
  
 __________________________________________   
dále jen „zhotovitel“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a kultury  

2/3 Oprava hydroizolace MS Zlepšovatelů 27 

 

 Smlouva 

Obsah dodatku č. 1 
 

čl. I.  

Smluvní strany se na základě usnesení rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 1979/RMOb-JIH/1822/33 ze 
dne 28.11.2019 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0851/2019/OŠK ze dne 30.08.2019 
(dále jako „SoD“). 
 
 

čl. II.  

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD : 
 

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku 
ze SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu 
závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky. Změna závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 
tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se čl. III odst. 1. SoD mění tak, že nově zní: 
  
 

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 
 

Název stavby 

Cena bez DPH [Kč] 
Cena bez DPH  

[Kč] Dodatečné a/nebo nové práce 
 

Původní cena stavby  
le  dle SoD 

 1 818 043,40 

Dodatek č. 1 243 131,35 243 131,35 

Cena díla celkem vč. 
dodatku č. 1 

 2 061 174,75 

 
 

2. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
 
čl. III. Závěreční ujednání  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke SoD před jejím podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a 
svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek č. 1 ke SoD nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti. 

4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

5. Tento dodatek č. 1 ke SoD je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a kultury  

3/3 Oprava hydroizolace MS Zlepšovatelů 27 

 

 Smlouva 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby 
 
  
 

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
Datum:  ____________________________________ Datum: _____________________________________  
 

Místo:   Ostrava – Hrabůvka                                        Místo:  Petřvald u Karviné                                                               
 
 
 
 __________________________________________   __________________________________________  
 

Bc. Martin Bednář František Doležal    

starosta                                                         jednatel   
 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

MŠ Zlepšovatelů 1502/27

DIČ

Objednatel CZ00845451

Projektant

Zhotovitel CZ26830272

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

22.11.2019

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 118 318,56 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 104 165,59 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 17 968,20 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 2 679,00 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 243 131,35 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 243 131,35

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 51 057,58

Cena s DPH 294 188,93

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

26830272

Oprava hydroizolace MŠ Zlepšovatelů 27

Dadatek č.1

   

 Ostrava, městský obvod Ostrava -Jih   

ČOS exim s.r.o, Alešova 26,České Budějovice   

S-O-D Holding s.r.o.   

JKSO

EČO

0,00

243 131,35

Ing.Dana Mlejnková

Místo

IČ

00845451

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 1  z 5



Stavba:   Oprava hydroizolace MŠ Zlepšovatelů 27
Objekt:   Dadatek č.1

Objednatel:    Ostrava, městský obvod Ostrava -Jih

Zhotovitel:   S-O-D Holding s.r.o.

Místo:   MŠ Zlepšovatelů 1502/27

Kód Popis Cena celkem

HSV Dodatek č. 1   243 131,35

01 Kontrola kanalizačního potrubí   13 245,00

002 Provedení drenáže kolem objektu MŠ   79 657,60

003 Provedení nové dešťové kanalizace kolem objektu MŠ   150 228,75

Celkem   243 131,35

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 5



Stavba:   Oprava hydroizolace MŠ Zlepšovatelů 27
Objekt:   Dadatek č.1

Objednatel:    Ostrava, městský obvod Ostrava -Jih
Zhotovitel:   S-O-D Holding s.r.o. Zpracoval:   Ing.Dana Mlejnková
Místo:   MŠ Zlepšovatelů 1502/27 Datum:   22. 11. 2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Dodatek č. 1   243 131,35

01 Kontrola kanalizačního potrubí   13 245,00
2 311 2 Čištění kanalizačního potrubí DN125-200   m 20,000 162,00 3 240,00

1 311 1

Inspekce TV kamerou - ověření stavu kanalizace bez 
čištění, vč. pořízení DVD záznamu a vypracování zprávy 
o úsecích DN150-200   m 50,000 189,00 9 450,00

3 311 3 Tlakový vůz MB 308 (paušální sazba)   kpl 1,000 555,00 555,00

002 Provedení drenáže kolem objektu MŠ   79 657,60

1 Zemní práce   45 169,51

4 001 162201211

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 
kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost 
do 10 m z horniny tř. 1 až 4   m3 19,299 108,75 2 098,77

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*0,9*0,5   19,299

5 001 162201219

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 
kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost 
do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 
m   m3 19,299 99,13 1 913,11

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*0,9*0,5   19,299

6 001 162701101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m   m3 19,299 201,25 3 883,92

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*0,9*0,5   19,299

7 001 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 19,299 18,88 364,37

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*0,9*0,5   19,299

8 001 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504   t 38,598 155,00 5 982,69

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*0,9*0,5*2   38,598

9 001 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 
1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 
výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem   m3 19,299 445,00 8 588,06

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*0,9*0,5   19,299

10 583 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32   t 38,598 578,75 22 338,59

19,299 * 2   38,598

2 Zakládání   5 167,88

11 002 212755214
Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
flexibilních D 100 mm   m 85,774 60,25 5 167,88

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*2   85,774

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   10 143,63

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 5



Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

12 221 919726122
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2   m2 171,548 59,13 10 143,63

(1,765+11,830+11,542+10,75+7)*2*2   171,548

998 Přesun hmot   19 176,58

13 221 998226094
Přesun hmot pro kamenivo těžené největší dopravní 
vzdálenost do 5000 m   t 38,721 189,25 7 327,95

14 221 998229111

Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s naložením 
a složením na vzdálenost do 50 m, s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným   t 38,721 306,00 11 848,63

003
Provedení nové dešťové kanalizace kolem 
objektu MŠ   150 228,75

15 001 162201211

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 
kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost 
do 10 m z horniny tř. 1 až 4   m3 3,360 108,75 365,40

14*0,6*0,4   3,360

16 001 162201219

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 
kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost 
do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 
m   m3 3,360 99,13 333,08

14*0,6*0,4   3,360

17 001 162701101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m   m3 3,360 201,25 676,20

14*0,6*0,4   3,360

18 001 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 3,360 18,88 63,44

14*0,6*0,4   3,360

19 001 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504   t 6,720 155,00 1 041,60

14*0,6*0,4*2   6,720

20 001 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 
1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 
výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem   m3 15,960 445,00 7 102,20

70*0,6*0,3   12,600

14*0,6*0,4   3,360

Součet   15,960

21 583 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32   t 31,920 578,75 18 473,70

15,96 * 2   31,920

22 R 132201201

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 
do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3   m3 9,960 422,69 4 209,99
odkopávka- před angl. dvorkem   

(0,6*0,6*0,5)*4   0,720

14*0,6*1,1   9,240

Součet   9,960

23 R 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 
do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3   m3 9,960 27,31 272,01
odkopávka- před angl. dvorkem   

(0,6*0,6*0,5)*4   0,720

14*0,6*1,1   9,240

Součet   9,960

   Strana 4  z 5



Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

24 R 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 
objektů v těchto vykopávkách   m3 10,392 92,83 964,69
před angl. dvorkem   

14*0,6*1,1   9,240
Zásyp šachet   

(0,6*0,6*0,8)*4   1,152

Součet   10,392

25 R 182301122

Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 
při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 
mm   m2 8,400 66,35 557,34
před angl. dvorkem   

14*0,6   8,400

Součet   8,400

26 R 215901101

Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 
z hornin soudružných do 92 % PS a nesoudržných 
sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8   m2 8,400 6,62 55,61
před angl. dvorkem   

14*0,6   8,400

Součet   8,400

27 271 871270310
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP 
hladkého plnostěnného SN 10 DN 125   m 16,930 71,83 1 216,08

1,765+1,765+5,2+5,2+1,5+1,5   16,930

Součet   16,930

28 286 28617002

trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 125x1000 

mm SN 10   m 16,930 393,80 6 667,03

29 271 871310310
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP 
hladkého plnostěnného SN 10 DN 150   m 70,244 129,80 9 117,67

11,83+11,542+9,75+2+11,83+11,542+9,75+2   70,244

Součet   70,244

30 286 28617011

trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x3000 

mm SN 10   m 70,244 545,60 38 325,13

11,83+11,542+9,75+2+11,83+11,542+9,75+2   70,244

Součet   70,244

31 271 894811113

Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ 
přímý (DN šachty/DN trubního vedení) DN 315/160, 
hloubka od 1360 do 1730 mm   kus 4,000 6 083,00 24 332,00

32 221 998226094
Přesun hmot pro kamenivo těžené největší dopravní 
vzdálenost do 5000 m   t 31,920 189,25 6 040,86

33 221 998229111

Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s naložením 
a složením na vzdálenost do 50 m, s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným   t 31,920 306,00 9 767,52

34 721 721242116 Lapače střešních splavenin polypropylenové (PP) DN 125 kus 6,000 2 680,00 16 080,00

35 764 764518622

Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem 
včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 100 
mm   m 6,000 761,20 4 567,20

Celkem   243 131,35

   Strana 5  z 5


